
                        

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “SAMPIERDARENA”   

Piazza Monastero 6, GENOVA    
 Tel 010- 6459892  - FAX 010- 8601152 

 GEIC85100E@ISTRUZIONE.IT - GEIC85100E@PEC.ISTRUZIONE.IT -
WWW.ICSAMPIERDARENA.GOV.IT   –    C.F. 95159930106 

 
 

 
 

                                                                             Genova, 06/07/2020  

      

                                                                                         Al Consiglio di Istituto 

                                                                                        All’ALBO 

                                                                                        Agli ATTI del Programma Annuale  

                                                                                                                                      SEDE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO               L’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma   

                          Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-     

                          2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale   

                          (FESR).  

                             Nell’ambito del PON l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne” mira a promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la 

formazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi 

infrastrutturali. 

 VISTA la delibera n. 44 del 29/06/2020 del Consiglio di Istituto con le quali è stata  

                        approvata la presentazione dell’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 e il   

                          contestuale inserimento al programma Annuale 2020 del PON FESR  

                          codice 10.8.6A-FESRPON-LI- 2020-7 e dal titolo “Non serve a niente una porta    

                        chiusa L. Sepùlveda” per € 12.999,99 

VISTO   il Piano dell’Offerta Formativa e il PTOF; 

PRESO ATTO della nota prot n. AOODGEFID/0010338  del 30/04/2020 riportante l’elenco delle   

                           Istituzioni Scolastiche ammesse a finanziamento ; 

VISTO  l’avviso di autorizzazione all’avvio del Programma Operativo Nazionale finanziato     

                             con i Fondi Strutturali Europei – relative all’Obiettivo Specifico 10.8  -“Diffusione   

                          della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e   

                          adozione di approcci didattici innovativi” Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento 

di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne” mira a promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE 

per la formazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi 

infrastrutturali. Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) prot. n. 

AOODGEFID/10447 del  05/05/2020 del M.I.U.R. – Dipartimento per la 

programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali  Uff. IV;  

ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA - C.F. 95159930106 C.M. GEIC85100E - 	istsc_geic85100e - ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. SAMPIERDARENA

Prot. 0002060/U del 06/07/2020 10:17:29VIII.2 - PROGETTI PON

http://www.icsampierdarena.gov.it/


VISTE le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020; 

VISTI i Regolamenti Nazionali e Comunitari 

PREMESSO che la pubblicazione rappresenta la formale autorizzazione all’avvio delle attività e la 

data della pubblicazione determina anche l’inizio dell’ammissibilità dei costi 

 

 

DECRETA 

 

L’inserimento a bilancio, nella programmazione annuale esercizio 2020, dell’ importo finanziato 

dai Fondi Strutturali Europei  codice 10.8.6A-FESRPON-LI- 2020-7 e dal titolo  

“Non serve a niente una porta  chiusa L. Sepùlveda” 

relativo al seguente progetto, inserito nel Piano Integrato degli Interventi di Istituto, da avviarsi  

immediatamente 

 

Azione Tipologia Progetto Titolo Progetto Importi singoli 

percorsi 

formativi 

Totale 

Obiettivo 

10.8.6A-

FESRPON-

LI- 2020-7 

Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici 

innovativi” Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne” mira a 

promuovere l’integrazione tra 
investimenti finanziati dal FSE per 

la formazione e il miglioramento 
delle competenze e dal FESR per 

gli interventi infrastrutturali. 

“Non serve a niente 

una porta  chiusa” 

L. Sepùlveda 

 

€ 12.999,99 

   

 € 12.999,99 

 

 

 

I finanziamenti previsti per il Piano autorizzato con il Fondo Europeo di Sviluppo Regionale  

verranno iscritti  nelle ENTRATE del  modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” 

(liv. 1 - aggregato)”, Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 

“Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 

del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche).  

La registrazione delle uscite nel suddetto modello A verrà effettuata esclusivamente per azione 

riportando  sempre il codice di azione assegnato. 

 

Per il  progetto sarà predisposta una scheda illustrativa finanziaria (mod. B) riportante il codice, titolo 

e importo finanziato.   

Il presente Decreto è stato approvato dal  Consiglio di Istituto con delibera n. 44 del 29/06/2020 e 

pubblicato sul Sito Web dell’Istituzione per la massima diffusione. 

         

                                                                                                       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                      Prof.ssa Sara BANDINI 
                                                                                                                                                                            Firma autografa, sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA - C.F. 95159930106 C.M. GEIC85100E - 	istsc_geic85100e - ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. SAMPIERDARENA

Prot. 0002060/U del 06/07/2020 10:17:29VIII.2 - PROGETTI PON


